
ODKANALIZOVÁNÍ OBLASTÍ ULIC V ÚVOZU A POD VYHLÍDKOU, NÁCHOD – I. ETAPA
B.2 - Všeobecné položky parametrových specifikací 

1. Úvod

Do přehledu předběžných a všeobecných položek jsou zahrnuty veškeré dodávky a činnosti, které bude
nezbytné realizovat v souvislosti přípravou stavby, její realizací, ukončením a předáním díla.
Zhotovitel  zajistí  veškeré  činnosti  popsané  u  jednotlivých  položek  a  veškeré  náklady  s tím  spojené
započítá do ceny položek uváděných ve výkazu výměr.

2. Doplňující průzkumy

Doplňující  průzkumy budou dle  uvážení  zhotovitele  provedeny v  rámci  stavby před jejím zahájením.
Jejich vymezení (průzkum podzemních překážek a.j.) a popis jejich provádění pro provedení stavby a
zajištění hladkého průběhu stavby bude včetně finančního ocenění uvedeno v nabídce.

3. Pasportizace stávajících objektů – inventarizační prohlídky

Před  začátkem  výstavby  musí  zhotovitel  zdokumentovat  výchozí  stav  veškerých  stavebních  objektů
(rodinné a bytové  domy) v okolí staveniště (tzn. provést jejich pasportizaci) pokud mohou být tyto objekty
realizací akce ohroženy.
Tento požadavek se týká i veřejných komunikací v místech překopů, napojení přístupových komunikací
k jednotlivým rodinným domům, (případné zámkové dlažby, obrubníky apod., které by mohly být narušeny
výstavbou). 
V celém rozsahu staveniště bude zdokumentován stav všech ploch zabraných pro výstavbu (video, foto). 
Popis rozsahu pasportizace sledování bude navržen zhotovitelem v nabídce.

4. Všeobecné položky

4.1 OZNAČENÍ STAVBY

Zhotovitel zajistí a bude udržovat označení stavby v souladu s požadavky stavebního zákona a dalších
předpisů. Po skončení stavby provede jeho demontáž.
Zhotovitel zajistí na své náklady výrobu, projednání a zajištění povolení umístění, dodávku a instalaci 1
ks  staveništního  velkoplošného  informačního  panelu  (označení  stavby),  (rozměry,  členění,  vše  dle
požadavků stavebního zákona a EU -  viz  Grafický manuál  OPŽP. Po skončení stavby provede jeho
demontáž.
Panel bude umístěn na pozemku objednatele a jím pronajatých pozemcích. Panely budou umístěny na
místech určených objednatelem. 
Zhotovitel v dostatečném předstihu obdrží od objednatele vzor řešení informačních panelů s tím, že jeho
konečná podoba bude odsouhlasena objednatelem. 
Informace  uvedené  na  informačním  panelu  budou  chráněny  proti  poškození  způsobeném  počasím,
klimatickými účinky a slunečním zářením. 

Materiál:
- plast, ocelový nebo hliníkový plech, 
- rám konstrukce – ocel (dostatečně tuhý zabraňující deformaci), 
- stojky – ocel nebo hliník (dostatečně tuhé zabraňující zborcení konstrukce), 
- povrch  ocelových  částí  bude  vhodně  upraven  –  pozinkován  nebo  natřen  základovou  barvou  

a dvojnásobným krycím nátěrem. 

- 1 -

Object 1



ODKANALIZOVÁNÍ OBLASTÍ ULIC V ÚVOZU A POD VYHLÍDKOU, NÁCHOD – I. ETAPA
B.2 - Všeobecné položky parametrových specifikací 

Informační panely budou odstraněny nejpozději do 60 dnů po vydání protokolu o předání díla dle smlouvy
o  dílo.  Zhotovitel  je  odpovědný  za  stav  informačních  panelů  (zajistí  jejich  opravu  v  případě  jejich
poškození).
Položka obsahuje pravidelnou údržbu (především čištění) panelů, jejich odstranění ve shora uvedeném
termínu a jeho následnou likvidaci.

4.2 HAVARIJNÍ A POVODŇOVÝ PLÁN

Zhotovitel zajistí vypracování jednoduchého plánu pro případ havárie a pro případ povodňové situace na
Metuji. 

4.3 STAVENIŠTĚ

Vytyčení staveniště  – zhotovitel zodpovídá a provede na své náklady vytyčení staveniště. Toto vytyčení
a vyznačení v terénu bude provedeno oprávněným geodetem. Do této položky budou zahrnuty i náklady
spojené se zabezpečením vytyčovacích bodů.  
Ověření a vytyčení inženýrských sítí v     prostoru staveniště – v  dokumentaci pro provádění stavby jsou
orientačně  zakresleny  zjištěné  podzemní  a  nadzemní  inženýrské  sítě  -  trubní  a  kabelové  rozvody.
Zhotovitel provede na své náklady jejich ověření u jejich správců a zajistí před zahájením stavby jejich
vytyčení. Pokud není možné provést vytyčení jejich výskytu, bude toto ověření provedeno pomocí ručně
kopaných sond. O vytyčení jednotlivých inženýrských sítí bude proveden zápis do stavebního deníku,
nebo samostatný protokol, podepsaný oběma stranami (zhotovitelem i příslušným správcem). Položka
zahrnuje rovněž náklady na identifikaci a odstranění neznámých podzemních sítí a jiných objektů, které
budou nalezeny při realizaci této akce a které nebude schopen objednatel při předání staveniště určit.
Týká se i sítí ke kterým nebude možné dohledat jejich správce.
Škody na inženýrských sítích – dojde–li k poškození stávajících inženýrských sítí, je zhotovitel povinen na
své náklady bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu resp. do provozu. Veškeré náklady
na uvedení sítí do provozu hradí zhotovitel, včetně nákladů na odstranění vzniklých škod ( souvisejících
s poškozením sítí), pokut apod. 
Zařízení  staveniště  a  mezideponie -  Zhotovitel  vybuduje  zařízení  staveniště  a  veškeré  potřebné
mezideponie  materiálu  pro  stavbu  tak,  aby  jejich  výstavbou  nevznikly  žádné  škody  na  sousedních
pozemcích.  Současně  odpovídá  po  ukončení  stavby  za  uvedení  staveniště  do  původního  nebo
projektovaného  stavu.  V případě,  že  pro  realizaci  stavby  potřebuje  zhotovitel  ještě  další  pozemky,
provede veškeré činnosti potřebné pro jejich zajištění na své náklady. Vzniknou-li při provozování zařízení
staveniště a mezideponií jakékoliv škody, za jejich odstranění a úhradu odpovídá zhotovitel. 
Veškeré náklady spojené se zařízením staveniště,  s vybudováním zařízení  staveniště  a mezideponií,
jejich  provozováním,  údržbou  a  jejich  uvedením  do  původního  nebo  projektovaného  stavu  budou
zahrnuty do této položky.
Po dobu stavby zhotovitel zajišťuje pojištění, údržbu objektů zařízení staveniště a deponií materiálu a
jejich ostrahu. Zhotovitel zajišťuje, aby provozem zařízení staveniště nedocházelo k ohrožení bezpečnosti
práce (i pracovníků provozovatele) a životního prostředí,
Napojení kanalizaci - zhotovitel si s provozovatelem kanalizace smluvně zajistí připojení na kanalizaci
a provedení všech zkoušek požadovaných k předání a převzetí. 
Zajištění potřebných médií mimo areál staveniště – V případě, že bude zhotovitel potřebovat pro realizaci
stavby média v množství či jiných parametrech, která nebudou schopna umožnit odběrná místa uvnitř
staveniště, zajistí si zhotovitel – včetně projednání s příslušnými správci – nová odběrná místa. Současně
zajistí i nové rozvody těchto médií na hranice staveniště a uvnitř staveniště. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit  samostatná měřicí místa na úhradu jím spotřebovaných médií a tyto
uhradit.
Likvidace staveniště - po ukončení stavby zhotovitel uvede staveniště do původního nebo projektovaného
stavu včetně likvidace veškerých, výstavbou vzniklých, odpadů. Staveniště bude vyklizeno do 1 měsíce

- 2 -



ODKANALIZOVÁNÍ OBLASTÍ ULIC V ÚVOZU A POD VYHLÍDKOU, NÁCHOD – I. ETAPA
B.2 - Všeobecné položky parametrových specifikací 

po předání a převzetí.

4.4 OCHRANA GEODETICKÝCH BODŮ PŘED POŠKOZENÍM

Zhotovitel stavby zajistí, že případné stávající geodetické body v obvodu staveniště nebudou stavební
činností poškozeny nebo budou po dohodě s příslušným Katastrálním úřadem na náklady zhotovitele
přemístěny.

4.5 PRACOVIŠTĚ PRO KONTROLY REALIZACE STAVBY

S ohledem na rozsah stavby nebude na této stavbě zřizována kancelář pro potřeby kontroly realizace
stavby pracoviště pro Dozor stavby a pro Správce stavby.
V případě nutnosti si zhotovitel na své náklady zajistí pouze krytou skládku materiálu, nářadí a místo pro
umístění chemického WC.

4.6 ČERPÁNÍ PODZEMNÍ VODY

Při výstavbě ve spodní části stavby (v okolí Metuje) bude nezbytné zajistit snížení hladiny podzemní vody
jejím přečerpáním do řeky Metuje. 

Zhotovitel v rámci této položky 
- provede potřebné zemní práce, 
- vybuduje potřebný počet čerpacích studní, 
- osadí nutný počet čerpadel o potřebném výkonu, 
- bude snižovat hladinu podzemní vody trvale po celou dobu nutnou k realizaci a případnému zkoušení 

jednotlivých objektů (zkoušky vodotěsnosti, tlakové zkoušky). 

Ve výkresové části projektu nejsou vyznačeny studny, rýhy pro odvodnění atd..
Zhotovitel provede dočasné studny v počtu a poloze podle skutečných potřeb v závislosti na časovém
plánu výstavby a na reálném přítoku podzemní vody do jámy. Součástí dodávky jsou i veškerá nutná
potrubí či hadice výtlaku až po recipient a při trvalých přítocích do jámy náhradní zdroj elektrické energie
pro možnost čerpání při výpadku elektrické energie. 
Náklady spojené s provozem těchto zařízení  – nájem – a náklady na energie  pro jejich  provoz jsou
zahrnuty do této položky.
Po ukončení čerpání budou studny zrušeny během provádění zpětných zásypů.

Ostatní požadavky :
- výkopová jáma bude chráněna proti zalití srážkovou vodou (např. zemním valem).
- základová spára bude chráněna proti rozbřednutí, event. jiným nepříznivým vlivům.

4.7 PROVIZORNÍ ZAŘÍZENÍ PO PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD PO DOBU REALIZACE

Tato položka zahrnuje všechny náklady: 
- na odstavení objektů a potrubí z provozu 
- na vypouštění objektů a potrubí odstavovaných z provozu 
- na provizorní přečerpávání odpadních vod ze stavbou dotčených zařízení a stok 
Provizorní zařízení potřebná po dobu výstavby jsou v majetku zhotovitele, který si je po ukončení stavby
odveze. Do položky zhotovitel zahrne také náklady spojené s montáží a demontáží provizorních zařízení.

4.8 ZAJIŠTĚNÍ A OSVĚTLENÍ VÝKOPŮ A PŘEKOPŮ

Protože realizace akce bude probíhat za provozu na komunikacích v okolí staveniště, zajistí zhotovitel
stavby řádné zajištění a osvětlení všech výkopů a překopů, případně tam kde se předpokládá pohyb osob

- 3 -



ODKANALIZOVÁNÍ OBLASTÍ ULIC V ÚVOZU A POD VYHLÍDKOU, NÁCHOD – I. ETAPA
B.2 - Všeobecné položky parametrových specifikací 

budou zřízeny můstky v šířce min. 1,3 m.

4.9 LIKVIDACE ODPADŮ

Zhotovitel  zajistí  likvidaci  veškeré  nevhodné  a  přebytečné  zeminy  a  všech  odpadů  vznikajících  při
výstavbě. Zhotovitel si musí v rámci přípravy nabídky prověřit a projednat možnosti skládkování a podle
výsledku provést ocenění včetně nákladů na dopravu. 
Přebytečná zemina bude odvážena např. na skládku ve do Rtyně v Podkrkonoší, popř. Křovic, stavební
suť, živice na skládku do Velkého Poříčí.
Zhotovitel povede o odpadech vzniklých při realizaci stavby jednoduchou evidenci, kde bude uvedeno
skutečné množství vzniklých odpadů a způsob jejich využití či likvidace.

4.10 FOTODOKUMENTACE

Fotodokumentace z průběhu stavby - jedna sada barevných fotografií  archivováno a předáno na CD
(min. 20 ks, min. rozměr 9 × 13 cm, 300 dpi) za každý měsíc výstavby - dokumentujících postup výstavby.
Fotografie budou uspořádány do alb s popisy, stručně určujícími místo a předmět fotografie. 
Snímky budou pravidelně zálohovány na CD nebo DVD a pravidelně předávány objednateli.

4.11 DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY

Zhotovitel  zpracuje  dokumentaci  skutečného  provedení.  Dokumentace  podléhá  odsouhlasení
objednatelem  a  správcem  stavby.  Dokumentace  skutečného  provedení  díla  bude  zhotovitelem
vypracována v rozsahu přílohy č.3 vyhl. 499/2006 Sb..

Zásady pro zpracování dokumentace skutečného provedení :

- Zhotovitel bude v průběhu stavby systematicky do vyhotovené dokumentace stavby zaznamenávat  
během výstavby změny, tyto změny bude předávat zpracovateli dokumentace skutečného provedení 
stavby. 

- Stavba bude po jejím dokončením geodeticky zaměřena v souřadnicovém systému S-JTSK a ve  
výškovém systému Bpv, k těmto činnostem přizve odborného geodeta (zeměměřičského inženýra),  
zaměřování a zpracování bude realizováno v rozsahu a formě podle směrnice objednatele. Vedení  
budou zaměřována zásadně před zahrnutím v souřadnicích x, y, z. 

- Zpracovatel  dokumentace vypracuje dvě vyhotovení kompletní projektové dokumentace opravené  
podle skutečnosti,  ke zpracování použije geodetické zaměření. Následně bude tato dokumentace  
předána správci stavby ke kontrole a ke schválení.

- Po  jejím  odsouhlasení  bude  zpracován  čistopis  dokumentace  skutečného  provedení  v  šesti  
vyhotoveních v tištěné formě a v 1 kopii v elektronické editovatelné podobě na CD-ROM ve formátech 
MS  Office  (textové  a  tabulkové  části),  dwg  (výkresy).  Dokumentace  bude  předána  k  užívání  
Objednateli, a to nejpozději k termínu předání a převzetí celého díla.

- Mimo  to  bude  předáno  objednateli  i  jedno  vyhotovení  geodetické  dokumentace  -  geodetického  
zaměření.

4.12 GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 

Geodetické zaměření musí obsahovat následující náležitosti:
- technická zpráva
- seznam souřadnic a výšek trasy inženýrské sítě - seznam musí obsahovat číslo bodu, souřadnice X, 

Y, Z a poznámku se slovním popisem zařízení
- seznam parcel dotčených trasou inženýrské sítě
- zákres polohy nových objektů a trasy inž. sítě do snímku KN

- 4 -



ODKANALIZOVÁNÍ OBLASTÍ ULIC V ÚVOZU A POD VYHLÍDKOU, NÁCHOD – I. ETAPA
B.2 - Všeobecné položky parametrových specifikací 

- zákres polohy nových objektů a výkres trasy inž. sítě - pro zaměření skutečného stavu musí být použit
souřadnicový  systém  JTSK  a  výškový  systém  Baltský  po  vyrovnání.  Požadovaná  přesnost  
podrobných bodů polohopisu a průběhu inž. sítí je charakterizována střední polohou souřadnicovou 
chybou +/- 0,14 m ( 3. třída přesnosti ). Součástí geodetického zaměření je i účelová mapa nejbližšího
okolí, obsahující standardní prvky polohopisu a výškopisu zobrazované v běžných účelových mapách.

- výkres s polohou nových objektů a tras inženýrských sítí bude předán v digitální podobě - ve formátu 
*.dwg.

4.13 DOKLADY POŽADOVANÉ K PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

K předání  a  převzetí  díla  zajistí  zhotovitel  veškeré  níže  uvedené doklady a  činnosti  spojené  s jejich
získáním (nebude-li v průběhu realizace dohodnuto jinak). Požadované doklady budou předány ve dvou
vyhotoveních v českém jazyce.

Přehled dokladů a činností :
- zápis o odevzdání a převzetí stavby nebo její části potvrzený účastníky řízení vč. dokladu o odstranění

vad v tomto zápise uvedených,
- kolaudační rozhodnutí včetně nabytí jeho právní moci a dokladu o případném odstranění vad v tomto 

dokumentu uvedených, popř. povolení předčasného užívání u některých částí  stavby,  které bude  
nutné uvést do provozu ještě před úplným dokončením celé stavby,

- pořizovací náklady předávaného díla,
- dokumentace skutečného provedení stavebních objektů a provozních souborů 
- ke všem výrobkům, které budou zabudovány do díla doklady dle zákona č.22/97 Sb. (o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů) v platném znění a souvisejících  
vyhlášek,

- atesty dodaných materiálů na stavbu 
- doklady o zkouškách vodotěsnosti, tlakových zkouškách, zkouškách průchodnosti, zkouškách těsnosti

a  videozáznam  z prohlídky  neprůlezných  částí  gravitačních  částí  kanalizačních  stok  (včetně  
protokolu), zkouškách hutnění, popř. další doklady požadované dalšími normami a obecně platnými 
předpisy a nařízeními ,

- doklady o vytýčení stavby oprávněnou osobou 
- doklady o vytýčení podz. zařízení jejich správci
- zaměření skutečného provedení stavby oprávněnou osobou (viz výše)
- revizní zprávy o zkouškách zařízení (včetně všech příloh) dle norem a předpisů platných v ČR, tj.  

především:
- doklady o likvidaci všech odpadů vzniklých v průběhu realizace stavby v souladu se zák.185/2001 Sb. 

v platném znění
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
- doklady o zpětném předání dotčených pozemků majitelům
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení
- zpráva o plnění podmínek stavebního povolení
- originál stavebního deníku
- další doklady dle požadavku Správce stavby potřebné k provozu, vydání potřebných vyjádření orgánů 

státní správy nebo potřebných správních rozhodnutí, apod.

4.14 INDIVIDUÁLNÍ, KOMPLEXNÍ A GARANČNÍ ZKOUŠKY

Při provádění individuálních, komplexních a garančních zkoušek bude zhotovitel postupovat podle TNV
75 6910 Zkoušky kanalizačních objektů a zařízení.
Zhotovitel  bude předpokládat,  že  stavba bude realizována po částech a po částech bude probíhat  i
systém individuálních a komplexních zkoušek.  Po dokončení  všech stavebních objektů  a provozních

- 5 -



ODKANALIZOVÁNÍ OBLASTÍ ULIC V ÚVOZU A POD VYHLÍDKOU, NÁCHOD – I. ETAPA
B.2 - Všeobecné položky parametrových specifikací 

souborů bude provedeno komplexní odzkoušení celé stavby kanalizace.
Níže uvedené zkoušky provádí Zhotovitel. Individuální a komplexní zkoušky zajišťuje zhotovitel včetně
médií k tomu potřebných a včetně likvidace odpadů produkovaných v době zkoušek.

4.15 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Do položky dopravní značení jsou zahrnuty náklady spojené s osazením dopravního značení v průběhu
realizace akce, včetně značení objízdných tras. Po skončení stavby se provede jeho demontáž. 

4.16 OPRAVA NEMOVITOSTÍ POŠKOZENÝCH STAVEBNÍ ČINNOSTÍ

Položka  představuje  náklady  na  opravu  a  zbudování  objektů  (např.  oplocení)  poškozených  nebo
zničených během stavby.

4.17 OPATŘENÍ PROTI ZVÝŠENÉMU HLUKU V PRŮBĚHU STAVEBNÍCH PRACÍ

Položka obsahuje náklady na opatření,  která řeší zvýšení hladiny hluku během provádění stavebních
prací. 
Opatření budou mj. zahrnovat - s ohledem na okolní zástavbu - i náklady spojené s omezením pracovní
doby  nebo  doby  pro  manipulaci  s  těžkou  technikou,  nebo  jiná  opatření  vyplývající  nejen  z obecně
platných předpisů, vyhlášek a norem.

4.18 KOMPLETAČNÍ ČINNOST – INŽENÝRSKÁ ČINNOST DODAVATELSKÁ

Koordinovat práce poddodavatelů na základě projektu, provádět věcné a cenové kontroly včetně přejímky
a zajišťovat plnění dílčích termínů dodávky.
Zajišťovat provoz a údržbu zařízení staveniště včetně společných sociálních a provozních objektů i pro
poddodavatele.
Převzít staveniště pro stavební část stavby a zařízení staveniště a předávat jeho části poddodavatelům,
Zúčastnit se vyhodnocovacího řízení, kolaudace a předání stavby do užívání.

- 6 -


	1. Úvod
	2. Doplňující průzkumy
	3. Pasportizace stávajících objektů – inventarizační prohlídky
	4. Všeobecné položky
	4.1 OZNAČENÍ STAVBY
	4.2 HAVARIJNÍ A POVODŇOVÝ PLÁN
	4.3 STAVENIŠTĚ
	4.4 OCHRANA GEODETICKÝCH BODŮ PŘED POŠKOZENÍM
	4.5 PRACOVIŠTĚ PRO KONTROLY REALIZACE STAVBY
	4.6 ČERPÁNÍ PODZEMNÍ VODY
	4.7 PROVIZORNÍ ZAŘÍZENÍ PO PŘEČERPÁVÁNÍ ODPADNÍCH VOD PO DOBU REALIZACE
	4.8 ZAJIŠTĚNÍ A OSVĚTLENÍ VÝKOPŮ A PŘEKOPŮ
	4.9 LIKVIDACE ODPADŮ
	4.10 FOTODOKUMENTACE
	4.11 DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY
	4.12 GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ
	4.13 DOKLADY POŽADOVANÉ K PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
	4.14 INDIVIDUÁLNÍ, KOMPLEXNÍ A GARANČNÍ ZKOUŠKY
	4.15 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
	4.16 OPRAVA NEMOVITOSTÍ POŠKOZENÝCH STAVEBNÍ ČINNOSTÍ
	4.17 OPATŘENÍ PROTI ZVÝŠENÉMU HLUKU V PRŮBĚHU STAVEBNÍCH PRACÍ
	4.18 KOMPLETAČNÍ ČINNOST – INŽENÝRSKÁ ČINNOST DODAVATELSKÁ

